Arnau de Sant Joan i la seva esposa Berenguera, per ells i per tots 
els seus presents i futurs, confessen que es donen per ben pagats 
i que reben l’esmentada honor de Sant Joan (de Pladecorts) en 
bescanvi de tota llur honor, i en conseqüència donen, bescanvien 
i permuten amb Bernat Hug tota l’honor i tots els drets i dominis 
que Arnau de Sant Joan té, provinents de la seva mare, des de la 
vila d’Arles i més amunt, és a dir, en tota la parròquia de Santa 
Maria de la Custòdia i en tots els seus termes, en tota la parròquia 
de Sant Julià de Ribelles i en tota la parròquia de Sant Cristòfor de 
Beret, i Arnau de Sant Joan i Berenguera ho donen en franc alou a 
Bernat Hug, per bescanvi de l’esmentada honor de Sant Joan (de 
Pladecorts). 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 240 (305 × 185 mm). Al 
dors: “Una permuta feta entre Bernat Hugo de Serralonga, de una, y Arnau 
de S. Joan ab Berenguera, muller sua, de part altre, de certs honors y feudos 
et cetera. En poder de Guillem de St. Julià, notari públic, als 15 de octubre 
de 1220. Instrumentum permutacionis seu concambii facti inter Hugonem 
Bernardum de Serra Longa et Arnaldum de Sancto Iohanne”.

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Hugonis de Serralonga 
et ego Arnaldus de Sancto Iohanne et Berengaria uxor mea, nos 
tres pariter, per nos et per omnes nostros qui sunt vel unquam 
erunt in perpetuum, non inuiti nec seducti nec circumventi in 
aliquo, sed bona fide et gratuita voluntate, cum hac presenti carta 
perpetuum valitura facimus ad invicem quasdam comutationes et 
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excambiationes quorumdam honorum nostrorum sicut inferius 
adnotatum habetur. 

Ego inquam, Bernardus Hugonis, per me et per omnem pos-
teritatem meam presentem et futuram, comuto et excambio tibi 
et tibi ad feudum dono Arnaldo de Sancto Iohanne et Berengarie, 
uxore tue, et omni generationi et posteritati vestre in perpetuum, 
omnem honorem et omnia iura et dominia que ego habeo vel 
aliquo modo habere debeo in omni parrochia Sancti Iohannis 
de Plano de Curtibus et in omnibus terminis eius, sicuti melius 
et plenius ipsum honorem comutavit et excambiavit mihi Petrus 
de Riner et Sibilia, uxor eius, pro meo honore de Villare et de 
Sancto Paulo, sicut in instrumento inde facto firmius et tucius 
continetur. Et sunt mansi et borde et alie dominicature, videlicet 
mansum Guillelmi Ioli, et mansum Petri Ioli, et bordam de Fiun-
cha femina, et mansum Poncii de Fonte, et bordam Iohannis dez 
Ponteill, et bordam Guillemi Ioelli, et bordam de Deus lo Salvet 
qui fuit, et mansum Arnaldi Ribeira, et medietatem unius homi-
nis qui vocatur Berengarii dez Pradell. Omnem istum honorem 
pretaxatum, videlicet mansos et bordas et omnes homines eisdem 
pertinentibus et campos et vineas, boscos et garrigas et omnia 
herema et condirecta, eisdem mansis et bordis pertinencia vel 
pertinere debencia iuste vel iniuste, et census et usaticos, questas 
et toltas et forcias, albergas et iusticias, accapita et forescapia, 
servicia, ademprivia et omnia alia hic expressa vel non expressa, 
que ad usum hominum vel animalium esse possunt, sicuti melius 
et firmius Petrus de Riner et Sibilia, uxor eius, mihi comutaverunt, 
sic dono et excambio et comuto tibi Arnaldo de Sancto Iohanne et 
Berengarie, uxori tue, et infantibus vestris et omni generationi et 
posteritati vestre que de vobis ambobus exierit in perpetuum, tali 
pacto: ut teneatis omnia predicta pro me et pro meis successoribus 
vos et vestri semper ad feudum. Preterea dono vobis amplius de 
meo proprio, qui non est de predicta comutatione Petri de Riner, 
et addo ad feudum Berengarium de Paladol, hominem meum, et 
Petrum Magistri cum fratre suo, et Andream et quandam mulie-
rem nomine Stephaniam de Saltedas. Hos homines et feminam et 
omnem proieniem et posteritatem ipsorum et omnia quecumque 
modo habent vel in antea habuerint, dono vobis et vestris here-
dibus ad feudum in perpetuum, ut teneatis pro me et pro meis 
successoribus sicut alium prenominatum honorem. Et promitto 
vobis et vestris bona fide et sine fraude omni et enganno, quod 
totum prefatum honorem, cum omnibus pertinenciis quas habet 
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vel aliquo modo habere debet, faciam vobis et vestris potenter 
tenere et habere et possidere pro me et pro meis ad feudum, et 
ero vobis et vestris ego et mei semper legalis et fidelis guirens 
ab omni emparatore et inde tenemur vobis et vestris de omni 
evictione, et dono hoc totum vobis et vestris pro me et pro om-
nibus meis super omnibus rebus nostris habitis et habendis, ita 
scilicet quod si quilibet homo vivens vel femina, preter exercitus 
inimicorum, in omni predicto honore vobis vel vestris quicquam 
forifecerit vel abstulerit sive emoverit voce mei vel dominii sive 
heredum, totum illud teneamur vobis et vestris ego et mei refficere 
infra XXX dies postquam a vobis commoniti fuerimus, cessante 
omni placito et actione.